
 

 

 
 

 
TENTANG 

PENETAPAN PERGURUAN TINGGI PENYELENGGARA 

BIDIKMISI REKRUTMEN BARU 
TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM, 
 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pemberian bantuan biaya pendidikan 
bagi mahasiswa tidak mampu secara ekonomi dan 
memiliki potensi akademik baik untuk menempuh 

pendidikan di perguruan tinggi pada program studi 
unggulan sampai lulus tepat waktu, maka dipandang 

perlu menetapkan Perguruan Tinggi Penyelenggara 
Bidikmisi Rekrutmen Baru Tahun Anggaran 2019; 

  b. bahwa program Bidikmisi Rekrutmen Baru Tahun 

Anggaran 2019 harus diselenggarakan dengan tepat 
sasaran, transparan dan akuntable, maka diperlukan 
kerjasama yang baik antara Direktorat Pendidikan Tinggi 

Keagamaan Islam dengan Perguruan Tinggi Penyelenggara 
program Bidikmisi; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 
Direktur Jenderal Pendidikan Islam tentang Penetapan 

Perguruan Tinggi Penyelenggara Bidikmisi Rekrutmen 
Baru Tahun Anggaran 2019; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4286); 

  2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5336); 

  3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2018 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2019 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 
223, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6263); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5500); 

 

 

 

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 
NOMOR 4531 TAHUN 2019 



 

 

  5. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Agama (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 168); 

  6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.05/2012 

tentang Tata Cara Pembayaran dalam rangka Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 

  7. 
 
 

 
 
 

8. 

Peraturan Menteri Agama Nomor 45 Tahun 2014 tentang 
Pejabat Perbendaharaan Negara Pada Kementerian Agama 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Agama Nomor 63 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Menteri Agama Nomor 45 Tahun 2014 tentang 
Pejabat Perbendaharaan Negara Pada Kementerian Agama; 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 254/PMK.05/2015 
tentang Belanja Bantuan Sosial Pada Kementerian 

Negara/Lembaga sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 228/PMK.05/2016 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 254/PMK.05/2015 tentang Belanja Bantuan Sosial 
Pada Kementerian Negara/Lembaga; 

  9. Peraturan Menteri Agama Nomor 42 Tahun 2016 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Agama. 

   

MEMUTUSKAN: 
 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 
TENTANG PENETAPAN PERGURUAN TINGGI 

PENYELENGGARA BIDIKMISI REKRUTMEN BARU TAHUN 
ANGGARAN 2019. 
 

KESATU : Menetapkan nama-nama perguruan tinggi keagamaan Islam 
sebagai Perguruan Tinggi Penyelenggara Bidikmisi 
Rekrutmen Baru Tahun Anggaran 2019 sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Keputusan ini. 
 

KEDUA 
 
 

 
 

 

: 
 
 

 
 

 

Perguruan Tinggi Keagamaan Islam sebagaimana dimaksud 
dalam Diktum KESATU wajib : 
a. Melakukan rekrutmen mahasiswa calon penerima 

Beasiswa Bidikmisi Rekrutmen Baru; 
b. Merencanakan, mengelola, melakukan pembinaan kepada 

para penerima Bidikmisi Rekrutmen Baru dengan baik 
dan dapat dipertanggungjawabkan; 

c. Mengikuti seluruh peraturan dalam petunjuk teknis 

Beasiswa Bidikmisi Rekrutmen Baru; 
d. Melaporkan hasil penyelenggaraan beasiswa Bidikmisi 

Rekrutmen Baru kepada Direktur Pendidikan Tinggi 

Keagamaan Islam selaku Pejabat Pembuat Komitmen. 
 

 

KETIGA : Segala biaya yang ditimbulkan sebagai akibat dari 

keputusan ini dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan 
Anggaran (DIPA) Direktorat Jenderal Pendidikan Islam 

Kementerian Agama Tahun Anggaran 2019 Nomor : SP DIPA-
025.04.1.426302/2018 tanggal 5 Desember 2018. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 

 
KEEMPAT : 

 
Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 16 Agustus 2019  
 

DIREKTUR JENDERAL 
PENDIDIKAN ISLAM, 

 
 
 

 
 

KAMARUDDIN AMIN 

 
 
 



LAMPIRAN

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL 

PENDIDIKAN ISLAM

NOMOR : 4531 TAHUN 2019

TENTANG

PENETAPAN PERGURUAN TINGGI PENYELENGGARA 

BIDIKMISI REKRUTMEN BARU

TAHUN ANGGARAN 2019

1 I FAI UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA DKI JAKARTA 10

2 I STAI NURUL IMAN PARUNG-BOGOR JAWA BARAT 10

3 I STAI AL-AQIDAH AL-HASYIMIYYAH JAKARTA DKI JAKARTA 10

4 I STAI ASY-SYUKRIYYAH TANGERANG BANTEN 10

5 I FAI UNIVERSITAS NAHDLATUL ULAMA INDONESIA DKI JAKARTA 10

6 II IAI LATIFAH MUBAROKIYAH TASIKMALAYA JAWA BARAT 10

7 II INSTITUT AGAMA ISLAM CIPASUNG TASIKMALAYA JAWA BARAT 10

8 II STAI AL HIDAYAH BOGOR JAWA BARAT 10

9 II STAI AL KARIMIYAH SAWANGAN DEPOK JAWA BARAT 10

10 II STAI HAJI AGUS SALIM CIKARANG JAWA BARAT 10

11 II STAI SABILI BANDUNG JAWA BARAT 10

12 II STAI SEGERAN PANGERAN DHARMA KUSUMA INDRAMAYU JAWA BARAT 10

13 II SEKOLAH TINGGI EKONOMI ISLAM AL-ISHLAH CIREBON JAWA BARAT 10

14 II STAI AL-FALAH CICALENGKA BANDUNG JAWA BARAT 10

15 II STAI CIREBON JAWA BARAT 10

16 II STAI DARUL ARQAM MUHAMMADIYAH GARUT JAWA BARAT 10

17 II STAI KHARISMA CICURUG SUKABUMI JAWA BARAT 10

18 II INSTITUT STUDI ISLAM FAHMINA CIREBON JAWA BARAT 10

19 II STAI SYEKH MANSHUR PANDEGLANG BANTEN 10

20 II STIE SYARIAH DARUL ULUM PURWAKARTA JAWA BARAT 10

21 II FAI UNIVERSITAS GARUT JAWA BARAT 10

22 III FAI UNVERSITAS ALMA ATA YOGYAKARTA DI YOGYAKARTA 10

23 III SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM MASJID SYUHADA DI YOGYAKARTA 10

24 III SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM YOGYAKARTA DI YOGYAKARTA 10

25 IV FAI UNIVERSITAS KH. A. WAHAB HASBULLAH JOMBANG JAWA TIMUR 10

26 IV FAI UNIVERSITAS YUDHARTA PASURUAN JAWA TIMUR 10

27 IV IAI SUNAN GIRI PONOROGO JAWA TIMUR 10

28 IV IAI SYARIFUDDIN LUMAJANG JAWA TIMUR 10

29 IV IAI MUHAMMADIYAH BIMA NTB 10

30 IV INSTITUT AGAMA ISLAM NGAWI JAWA TIMUR 10

31 IV IAI QAMARUL HUDA LOTENG NTB 10

32 IV IAI QOMARUDDIN GRESIK JAWA TIMUR 10

33 IV IAI TARBIYATUT THOLABAH LAMONGAN JAWA TIMUR 10

34 IV STAI ATTANWIR BOJONEGORO JAWA TIMUR 10

35 IV STAI NAHDLATUL ULAMA PACITAN JAWA TIMUR 10

36 IV STIT AL-IBROHIMY BANGKALAN JAWA TIMUR 10

37 IV STIT AL-KARIMIYYAH SUMENEP MADURA JAWA TIMUR 10

PROVINSI KUOTANO. KOP NAMA PTKIS



PROVINSI KUOTANO. KOP NAMA PTKIS

38 IV STIT MUHAMMADIYAH PACITAN JAWA TIMUR 10

39 IV STIT NU AL HIKMAH MOJOKERTO JAWA TIMUR 10

40 IV STIT SUNAN GIRI TRENGGALEK JAWA TIMUR 10

41 IV SEKOLAH TINGGI ISLAM BLAMBANGAN BANYUWANGI JAWA TIMUR 10

42 IV STAI AL-QODIRI JEMBER JAWA TIMUR 10

43 IV STAI HASAN JUFRI BAWEAN JAWA TIMUR 10

44 IV STAI MAHAD ALY AL-HIKAM MALANG JAWA TIMUR 10

45 IV STIT AL FATTAH LAMONGAN JAWA TIMUR 10

46 IV STIT AL-MUSLIHUUN BLITAR JAWA TIMUR 10

47 IV FAI UNIVERSITAS ISLAM JEMBER JAWA TIMUR 10

48 IV FAI UNIVERSITAS ISLAM MALANG JAWA TIMUR 10

49 IV FAI UNIVERSITAS SUNAN GIRI SURABAYA JAWA TIMUR 10

50 V SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM ACEH TAMIANG ACEH 10

51 V STAI SYEKH ABDUR RAUF ACEH SINGKIL ACEH 10

52 V SEKOLAH TINGGI ILMU SYARIAH AL-HILAL SIGLI ACEH 10

53 V INSTITUT AGAMA ISLAM ALMUSLIM ACEH ACEH 10

54 VI STAI BALAISELASA PESISIR SELATAN SUMATERA BARAT 10

55 VI STAI PENGEMBANGAN ILMU AL-QURAN PADANG SUMATERA BARAT 10

56 VI STAI-YAPTIP PASAMAN BARAT SUMATERA BARAT 10

57 VII IAI AGUS SALIM METRO LAMPUNG LAMPUNG 10

58 VII IAI AN-NUR LAMPUNG SELATAN LAMPUNG 10

59 VII STAI ASH-SHIDDIQIYAH LEMPUING JAYA OKI SUMATERA SELATAN 10

60 VII STAI NAHDLATUL ULAMA KOTABUMI LAMPUNG LAMPUNG 10

61 VII STAI YASBA KALIANDA LAMPUNG SELATAN LAMPUNG 10

62 VII STIT AL-QURANIYAH MANNA BENGKULU BENGKULU 10

63 VIII FAI UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH LUWUK SULAWESI TENGAH 10

64 VIII FAI UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH MAKASSAR SULAWESI SELATAN 10

65 VIII FAI UNIVERSITAS AL KHAIRAAT PALU SULAWESI TENGAH 10

66 VIII IAI AL-MAWADDAH WARRAHMAH KOLAKA SULAWESI TENGGARA 10

67 VIII STAI DARUD DAKWAH WAL-IRSYAD MAROS SULAWESI SELATAN 10

68 VIII STAI YAPNAS JENEPONTO SULAWESI SELATAN 10

69 VIII STIT AS-SALAMA TUAL MALUKU TENGGARA MALUKU 10

70 IX FAI UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SUMATERA UTARA SUMATERA UTARA 10

71 IX STAI AL-IKHLAS DAIRI SIDIKALANG SUMATERA UTARA 10

72 IX STAI AS-SUNNAH DELI SERDANG SUMATERA UTARA 10

73 IX STAI JAMIYAH MAHMUDIYAH TANJUNG PURA LANGKAT SUMATERA UTARA 10

74 IX SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM NIAS SUMATERA UTARA 10

75 IX SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM TAPANULI SUMATERA UTARA 10

76 IX STIT AL-HIKMAH TEBING TINGGI SUMATERA UTARA 10

77 IX STIT BATU BARA SUMATERA UTARA SUMATERA UTARA 10

78 IX STAI SYEKH H. ABDUL HALIM HASAN AL-ISHLAHIYAH BINJAI SUMATERA UTARA 10

79 X FAI UNSIQ JAWA TENGAH DI WONOSOBO JAWA TENGAH 10

80 X FAI UNIVERSITAS ISLAM SULTAN AGUNG SEMARANG JAWA TENGAH 10

81 X INSTITUT PESANTREN MATHALIUL FALAH PATI JAWA TENGAH 10



PROVINSI KUOTANO. KOP NAMA PTKIS

82 X SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM (STAI) BREBES JAWA TENGAH 10

83 X STAI AL-ANWAR SARANG REMBANG JAWA TENGAH 10

84 X SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM PATI JAWA TENGAH 10

85 X SEKOLAH TINGGI ISLAM KENDAL JAWA TENGAH 10

86 X STAI KHOZINATUL ULUM BLORA JAWA TENGAH 10

87 X STAI NAHDLATUL ULAMA TEMANGGUNG JAWA TENGAH 10

88 X FAI UNIVERSITAS NAHDLATUL ULAMA SURAKARTA JAWA TENGAH 10

89 X FAI UNIVERSITAS WAHID HASYIM SEMARANG JAWA TENGAH 10

90 XI IAI SULTAN MUHAMMAD SYAFIUDDIN SAMBAS KALIMANTAN BARAT 10

91 XI INSTITUT ISLAM DARUSSALAM MARTAPURA KALIMANTAN SELATAN 10

92 XI STAI DARUL ULUM KANDANGAN KALIMANTAN SELATAN 10

93 XI SEKOLAH TINGGI AGAMA ISLAM KUALA KAPUAS KALIMANTAN SELATAN 10

94 XII IAI TAFAQQUH FIDDIN DUMAI RIAU RIAU 10

95 XII STAI NURUL FALAH AIRMOLEK INDRAGIRI HULU RIAU 10

96 XII SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI SYARIAH BENGKALIS RIAU 10

97 XII SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH AL-KIFAYAH RIAU RIAU 10

98 XIII STAI MAARIF SAROLANGUN JAMBI JAMBI 10

99 XIII STAI SYEKH MAULANA QORI BANGKO JAMBI JAMBI 10

100 XIII STIT DARUL ULUM SAROLANGUN JAMBI JAMBI 10

DIREKTUR JENDERAL 

PENDIDIKAN ISLAM,

KAMARUDDIN AMIN


